

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Přihlásit se
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě	Základní informace
	Fakultní orgány
	Úřední deska
	Organizační struktura
	Katedry, ústavy a centra
	Zahraniční vztahy
	Poradenství


	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Student	Aktuality
	Administrativa
	Studijní řády a normy
	Rozvrhy prezenčního studia
	Rozvrhy kombinovaného studia
	Doktorské studium
	Praxe
	Poradenství
	Zahraniční mobility
	Stipendia
	Studentská konference Mozaika poznání
	Motivační videa
	Naši studenti a studentky
	Učitel 21


	Zaměstnanec	Aktuality
	On-line výuka v době pandemie
	Nový zaměstnanec
	Administrativa
	Zahraniční mobility
	Péče a benefity
	Odbory
	Vizuální styl PdF UP


	Absolvent	Dny pro absolventy
	Promoce
	Nabídky zaměstnání


	Věda	Administrativa
	Projekty a granty
	Etická komise pro vědu a výzkum
	Habilitace a profesury
	Odborné časopisy
	Ediční činnost
	Zahraniční projekty
	Dny vědy a umění
	Odborné semináře


	Spolupráce	Služby
	Digitální vzdělávací zdroje pro žáky
	Metodická podpora pedagogické praxe





Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Pedagogická fakulta praskala ve švech aneb Noc vědců 2019 je úspěšně za námi
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						
					
				
		
	

    

    

				
				
				
	




        
          
          
          Pátek  4. říjen 2019, 14:15
          
            
            – Text: Doc. PhDr.PaedDr. Jiří Dostál Ph.D.
          
        

        
        
          Pedagogická fakulta se již tradičně připojila k celoevropské popularizační akci Noc vědců. Letošní ročník probíhal v pojetí, které nemělo obdoby. Pracovníci fakulty spolu se studenty učitelských oborů veřejnosti předvedli, že učení novým poznatkům a dovednostem nemusí být jen o nudném memorování, ale také o příjemných zážitcích a přirozené zvídavosti. Studenti prakticky ukázali, že jsou v rámci jejich studia připravováni moderně a umí vyžívat aktivizační metody učení, které umožňují předávat poznatky zábavnou formou.  

Oproti loňsku se fakulta veřejnosti otevřela ještě více než bývalo zvykem. Návštěvníci tak měli možnost poznat unikátní prostory jednotlivých pracovišť fakulty, např. matematickou laboratoř, TechnoLab, laboratoř laseru a 3D technologií, laboratoř zdravého životního stylu, jazykovou laboratoř, Digidoupě, centrum robotiky nebo zcela novou dílnu pro realizací technických aktivit dětí předškolního věku a 1. stupně ZŠ. Návštěvníci mohli nejen vidět jakým vybavením jednotlivá pracoviště disponují, a také mohli vyrábět, zkoušet, bádat, přemýšlet, hrát si a diskutovat s jednotlivými odborníky. Bylo připraveno na 85 zábavných aktivit, kupř. výroba hudebních nástrojů, matematické hrátky, hlavolamy, dílničky pro děti zaměřené na práci se dřevem, ateliér digitální fotografie, laserové gravírování, přírodovědné pokusy, závody robotů, 3D tisk, virtuální realita či stavění domečků z pálených cihel. 

Fotogalerie jsou dostupné na webových stránkách jednotlivých kateder. Video zachycující průběh Noci vědců lze shlédnout zde.

 

        

        

	
	
		
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    
  
  

  
    
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz












 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









